



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝื่อ
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ สายข้างโรงเรียนบ้านหนองแสง
บ้านหนองแสง หมู่ที่ ๓
ตำบลบ้านฝื่อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ตามที่เทศบาลตำบลบ้านฝื่อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์ที่จะดำเนินการ
จัดจ้างวางท่อระบายน้ำ สายข้างโรงเรียนบ้านหนองแสง บ้านหนองแสง หมู่ที่ ๓ โดยการวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตอัดแรง ชั้น ๓ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๔ ท่อน ก่อสร้างบ่อพัก
ขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๗ บ่อ พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ ๑ ป้าย
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านฝื่อกำหนด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลบ้านฝื่อ จึงขอประกาศราคากลางโครงการดังกล่าว
ซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงเรียบร้อยแล้ว ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๒๒,๘๐๐ บาท (หนึ่งแสน
สองหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝื่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

1. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ สายข้างโรงเรียนบ้านหนองแสง หมู่ที่ 3
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านผือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากเงินสะสม 122,800 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ชั้น 3 เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 74 ท่อน
ก่อสร้างบ่อพัก ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 7 บ่อ พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียด
แบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านผือกำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2563
เป็นเงิน 122,800 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณราคากลาง (สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง)
5.1 ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง
 1. นายวรนนท์ จารณาเพียง
 2. นายพิเชษฐ์ ทับแก้ว
 3. นายวรวัฒน์ ฅนงรักษาเขต

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง :วางท่อระบายน้ำ สายข้างโรงเรียนบ้านหนองแสง

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองแสง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านมือ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านมือ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ : วางท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ชั้น 3 เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40X1.00 เมตร จำนวน 74 ท่อน ก่อสร้างบ่อพัก ขนาด 0.80x0.80 เมตร จำนวน 7 บ่อ

พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านมือกำหนด

ประมาณการโดย : นายวรวุฒิ ฌรรักษาเขต เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2563

หมายเหตุ อ้างอิง(ราคากลางตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน พฤศจิกายน 2562 และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการของกรมบัญชีกลาง

และราคาตามท้องตลาดในจังหวัดขอนแก่น

(ที่ราคาน้ำมัน 26.00-26.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานบ่อพัก							
1.1	ดินขุด	ลบ.ม.	20.25	99.00	2,004.75	1.2782	126.54	2,562.47
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.48	481.00	711.88	1.2782	614.81	909.93
1.3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.74	1,869.00	1,383.06	1.2782	2,388.96	1,767.83
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	2.87	1,962.00	5,630.94	1.2782	2,507.83	7,197.47
1.5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	47.47	133.00	6,313.51	1.2782	170.00	8,069.93
	- ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	ลบ.พ.	9.49	366.00	3,473.34	1.2782	467.82	4,439.62
	- ไม้ค้ำยัน	ลบ.พ.	2.85	366.00	1,043.10	1.2782	467.82	1,333.29
	- ตะปู	กก.	9.49	49.00	465.01	1.2782	62.63	594.38
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 มม.	กก.	238.91	3.00	716.73	1.2782	3.83	916.12
1.7	บ่อพัก 7 บ่อ							
	- เหล็กแกน RB 9	ตัน	0.1275	21,677.00	2,763.82	1.2782	27,707.54	3,532.71
	- เหล็กปลอก RB 9	ตัน	0.0862	21,677.00	1,868.56	1.2782	27,707.54	2,388.39
1.8	ฝาบ่อพัก 7 บ่อ							
	- เหล็กแกน RB 9	ตัน	0.0124	21,677.00	268.79	1.2782	27,707.54	343.57
	- เหล็กเสริมตามขวาง RB 9	ตัน	0.0128	21,677.00	277.47	1.2782	27,707.54	354.66
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	5.97	59.00	352.23	1.2782	75.41	450.22
1.9	เหล็กฉาก ขนาด 40x40x4 มม.	ม.	51.94	54.00	2,804.76	1.2782	69.02	3,585.04
1.10	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	ท่อน	1.00	165.00	165.00	1.2782	210.90	210.90
2	งานท่อระบายน้ำ							
2.1	ดินขุด	ลบ.ม.	80.36	99.00	7,955.64	1.2782	126.54	10,168.90
2.2	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	8.29	1,869.00	15,494.01	1.2782	2,388.96	19,804.44
2.3	ท่อระบายน้ำ คลส. อัดแรง ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	74.00	427.00	31,598.00	1.2782	545.79	40,388.56
2.4	ปูนซีเมนต์ (ยาแนว)	ถุง	8.00	111.00	888.00	1.2782	141.88	1,135.04
2.5	ทรายหยาบ (ยาแนว)	ลบ.ม.	1.60	448.00	716.80	1.2782	572.63	916.21

3	งานรื้อ							
3.1	รื้อผิวจราจร	ตร.ม.	15.00	70.00	1,050.00	1.2782	89.47	1,342.11
3.2	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	3.75	1,962.00	7,357.50	1.2782	2,507.83	9,404.36
3.3	ตะแกรงสำเร็จ Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	25.00	32.00	800.00	1.2782	40.90	1,022.56
รวมค่างาน					96,102.90			122,838.72
รวมค่างานทั้งหมด								122,800.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	96,102.90
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2782

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
 (นายวรวัฒน์ ฌรรักษาเขต)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวรนนท์ จารณาเพียง)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพิเชษฐ์ ทับแก้ว)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวรวัฒน์ ฌรรักษาเขต)

อนุมัติ ไม่อนุมัติ เพราะ

(ลงชื่อ)
 (นายธนบดี กุมพิทักษ์)
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝื่อ